PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4954/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE EXTENSÃO DA LINHA
DE ÔNIBUS NA RUA ABADE PALMA,
SAMAMBAIA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de extensão da linha de
ônibus na Rua Abade Palma, Samambaia.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário para que o ônibus possa atender também aos moradores da Rua
Abade Palma, Samambaia.

Razão que, diante a sua limitação de circulação, o ônibus não atende como deveria essa
localidade.

Dessa forma, buscando a melhor maneira de auxiliar o pedido, que tanto facilitará a vida
desses moradores que usam diariamente o ônibus.

Sendo fundamental para os moradores essa medida.

Sala das Sessões, 13 de Maio de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 13/05/2021 - 10:48:51 Data do Processo: 13/05/2021 - 10:59:5
Processo: 4954/202